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یک بار دیگر اطلاعات شــخصی 
و هویتی کاربران یک وب ســایت 
ارائه دهنده خدمات لو رفت. این 
وب ســایت که خدمات مسافرتی 
بــه کاربــران ارائــه می دهد، 
 حاوی اطلاعاتی ازجملــه نام و
 نام خانوادگی، شــماره موبایل،
 کد ملی و شماره پاسپورت کاربران 
بوده که حــالا براســاس اعلام 
وب سایت leakfa  این اطلاعات 
در شــبکه های اجتماعی منتشر 
شده اســت. leakfa سرویسی 
است که خدمات تحقیق و پیگیری 
برای وقایع نشــت اطلاعات را به 
کاربران ایرانی ارائه می دهد و آنها 
را از قرار گرفتن در لیست مشکلات 
امنیتی بزرگ مطلع می کند. این 
نخســتین بار نیست که اطلاعات 
کاربران و حریم شــخصی آنها در 
معرض خطر قرار می گیرد. پیش 
از این بارها شنیده ایم که اطلاعات 
کاربران بعضی از پلتفرم های مالی 
و بانکی، اپراتورها، پیام رسان ها 
یا سرویس های دیگر لو رفته است. 
این موضوع منحصر به کشــور ما 
هم نیست. اما مسئله این است که 
قوانین حفاظت داده در کشور ما 
هنوز در مرحله اجرا نیست و نشت 
اطلاعات و نقض حریم خصوصی 
با اســتناد به قوانین دیگر، قابل 

پیگیری است.

سقوط آزاد اطلاعات کاربران ایرانی
 گزارش ها نشان می دهد که اطلاعات شخصی 2میلیون ایرانی برای چندمین بار در کشور از دیتابیس

 یک سایت ارائه دهنده خدمات مسافرتی نشت کرده است

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

پرواز موفق نخستین پهپاد با 
خلبانی هوش مصنوعی

 نخســتین پهپاد بــا هدایت هــوش مصنوعی یــک پرواز
 موفقیت آمیز 3ســاعته انجام داد. به گزارش سی ان ان، این 
پهپاد که با الگوریتم های هوش مصنوعی آموزش دیده توسط 
نیروی هوایی آمریکا به پرواز درآمده بود والکری 58نام دارد.

تاکر همیلتون، مدیر هوش مصنوعــی نیروی هوایی آمریکا 
گفت: این ماموریت یک چارچوب ایمنی چند لایه را در یک 
هواپیمای بدون سرنشــین با هدایت خلبان هوش مصنوعی 
نشــان داد. به این ترتیب مشکل چالشــی تاکتیکی مرتبط 
در طول عملیات هوابرد حل می شود. این شیوه پرواز به طور 
رسمی توانایی توســعه عوامل هوش مصنوعی و انسانی که 
مهارت های مدرن هوا به هوا و هوا به ســطح را اجرا می کنند 
امکان پذیر می کند. این الگوریتم ها توسط تیم عملیات رزم 
هوایی خودمختار AFRL توسعه داده شده است. الگوریتم ها 
در طول میلیون ها ساعت در رویدادهای شبیه سازی  با وفاداری 
بالا در عملیات  های آزمایش زمینی خود را ثابت کردند. درواقع 
با این پروژه فناوری لازم برای تولید پهپادهای جنگی خودران 
توســعه می یابد. پهپادهای جنگی خودران می توانند کاملا 
مستقل و بدون نیاز به کنترل انســانی فعالیت کنند و البته 
قادر به همکاری با سایر پهپادها هم باشــند. بال های پهپاد 
والکری، 6.7متر با یکدیگر فاصله دارند و حداکثر سرعت آن 
به هزار و 50کیلومتر بر ساعت اســت. این پهپاد می تواند تا 
8جنگ  افزار ازجمله بمب  های کوچک با خود حمل 
کند و برد حرکتی بالاتر از 5هزار 

کیلومتر دارد.
برای آموزش و آزمایش 
پهپــاد  ایــن 
خودران، رویکردی چندجانبه درنظر گرفته شــده است که 
با ترکیبی از محاسبات با کارایی بالا، مدل  سازی  و شبیه سازی ، 
و ســخت  افزار همراه بوده اســت. پس از آزمایش های متوالی 
مهندسان موفق شــدند با خیال راحت هواپیمای بدون خدمه 
XQ-58را به پرواز درآورند. تری ویلســون، مدیر برنامه این 
پهپاد خودران، گفت: وزارت دفاع متعهد به استفاده مسئولانه 
از هوش مصنوعی است. برای دســتیابی به استفاده مسئولانه 
از هوش مصنوعی، نیاز به تیمی از توســعه دهندگان و کاربران 
هوش مصنوعی اســت که بــا همکاری متخصصــان فعالیت 
می کنند. هــوش مصنوعی یک عنصر حیاتــی برای نبردهای 
آینده و سرعتی است که ما باید با آن تصویر عملیاتی را درک و 

تصمیم گیری کنیم.

فناوریهوش مصنوعی

دانشــمندان بــه تازگــی ۱۵۰ میلیــون ســال 
اخیر تاریخ زمین شناســی ســیاره زمین را با 
تجزیــه و تحلیــل شــیمیایی مجموعه های 
میکروســکوپی از آب که در بلورهای نمک 
دریا حفــظ شــده بودنــد، بررســی کرده اند. 
مبراهتو ولدقبریل از دانشــگاه پرینســتون 
بــا ردیابی محتــوای لیتیــوم در یــک هالیت 
دریایی کــه ســنگ نمکی بــا منشــا دریایی 
است، توانستند تاریخچه حرکت تکتونیکی 

بستر دریا را بازسازی کنند.

150
میلیون سال

نیروی فضایی و نیروی هوایی ایالات متحده، 
مســابقه ای با حضــور هکرها برگــزار می کند 
تا آنها با اســتفاده از یک ســخت افزار به یک 
ماهواره واقعی و داده های آن دسترسی پیدا 
کنند. بــرای نفــر اول این مســابقه نیــز مبلغ 
۵۰هزار دلار درنظر گرفته شده است. آمریکا 
امیدوار اســت که این رقابــت خلاقانه طیف 
گســترده ای را از افــراد ماهــر در شــبکه های 

سایبری درگیر کند.

50
هزار دلار  

تضمین کیفیت محصولات فناورانه پارک پردیس 
مهدی صفاری نیــا، رئیس پارک فناوری پردیس: نشــان تجــاری تضمین کیفیت به محصــولات دانش بنیان 
تولیدشده در شرکت های مستقر در پارک فناوری اعطا می شود. محصولاتی که توانسته اند گواهینامه تأیید 

کیفیت  اخذ کنند، امکان استفاده از خدمت گارانتی تضمین کیفیت را خواهند داشت.

بسته های ویژه اربعین
امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: طی روزهای آینده بسته های ویژه اربعین 
توسط اپراتورها معرفی خواهد شد. در سفر هفته گذشته به عراق نمایندگان هر 3 اپراتور را با خود بردیم تا با 

اپراتورهای این کشور مذاکرات جدی داشته باشند.

اطلاعات 2میلیون 
کاربر در شــبکه های 

اجتماعی
آنگونــه کــه leakfa اعــلام کرده 

اطلاعات بیــش از 2میلیون نفر از 
کاربــران یک وب ســایت 

خدمــات مســافرتی روی شــبکه های 
اجتماعی قرار گرفته است.دیتابیس کاربران این وب سایت 
که خدماتی از قبیل فروش بلیت هواپیمــا، قطار و اتوبوس، 
رزرو هتل، تور مسافرتی و بیمه مسافرتی ارائه می کند شامل 
اطلاعات نام و نام خانوادگی، تاریخ تولد، ایمیل، شماره موبایل، 
کد ملی، شماره پاسپورت، تاریخ انقضای پاسپورت و اطلاعات 

دیگری مثل سابقه سفرها و بلیت هاست.

 پیگیری می کنیم
اطلاعات کاربران در حالی در شبکه های اجتماعی برای فروش 
گذاشته شده اســت که متین هندوپور، مدیر مارکتینگ این 

ســایت به پیوست گفته 
است که ما در جریان این 
موضوع نبوده ایم و اکنون 
پیگیری های خــود را آغاز 
می کنیم.اما حالا با گذشــت چند 
روز از انتشارنخســتین 
اخبار مبنی بر نشت اطلاعات کاربران این 
استارت آپ، هنوز این وب ســایت خدمات مسافرتی، بیانیه یا 

نظری راجع به این موضوع منتشر نکرده است.

 قابل پیگیری است
محمدجعفر نعناکار، حقوقدانی که در حوزه نوآوری و فناوری 
فعالیت می کند چندی پیش در گفت وگو با همشهری در مورد 
نبود قانون حفاظت از داده و اطلاعات شخصی گفت: »اگرچه 
ما اکنون قانون خاصی در مورد حفاظت از داده های کاربران 
نداریم و به نظر می رسد خلأ قانونی در این حوزه وجود دارد، اما 
واقعیت این است که به طور کلی قواعدی در این مورد داریم.«

نسل جدیدماوس؛ بی سیم انگشتی
ماوس های کامپیوتری ساده همچنان خوب کار می کنند، 
اما این دلیل نمی شــود تا مهندســان فناوری برای بهبود 
شــکل ظاهری و عملکردی آنها تلاش نکننــد. یکی از این 
دســتگاه های جدید، موس کلیپ اســت که روی انگشتان 
قرار می گیرد و نیازی به ســطح صاف برای کار کردن ندارد. 
به گزارش نیو اطلس، این ابزار آلمانی، طراحی شــده است 
تا ویژگی های ماوس جادویی اپل را تکــرار کند که البته با 
کامپیوترهای شخصی نیز ســازگار است. این ماوس شکلی 
شبیه به حرف U دارد و در بالا و پایین انگشت اشاره و وسط 
کاربر قرار می گیرد. هنگامی که کاربر دســت خود را تکان 
بدهد، مکان نما حرکت می کند. یک شتاب ســنج یکپارچه 
حرکات افقی ماوس را تشــخیص می دهد و آنها را از طریق 
بلوتوث به کامپیوتر منتقل می کنــد. از آنجایی که  لیزر یا 
سایر اجزای نوری دیگری در این ابزار درگیر نیست، نیازی به 
استفاده از سطح صاف ندارد. برای زمان تایپ کردن نیز یک 
دکمه در کنار قرار دارد تا ماوس به طور موقت غیرفعال شود.

عدد خبر

چگونه از خود محافظت کنیم؟
نعناکار به این موضوع اشاره می کند که 
عموما پلتفرم ها باید یک جواز پیمان 
)license agreement( داشــته 
باشــند. او با اشــاره به مــاده5 قانون 
تجارت الکترونیکی معتقد اســت که 
این ماده درواقع بــه نوعی همان جواز 
پیمان محسوب می شــود.به گفته او 
»اگر کاربری می خواهد در یک پلتفرم، 
وب سرویس یا وب سایت فعالیت کند و 
در عین حال نگران افشای داده هاست، 
باید به جواز پیمان پلتفرم رجوع کند 
تا ببیند اشاره ای به محرمانگی شده یا 
نه؟«نعناکار با اشاره به اینکه اگر به این 
موضوع پرداخته نشده، حتی المقدور 
کاربر نباید از خدمات آنها استفاده کند، 
توصیه می کند که »اگر کاربر می خواهد 
از خدمات چنین پلتفرمی استفاده کند، 

حتما جنبه های ایمنی را رعایت کند.«

تلاش برای قانونگذاری
در خرداد ماه گذشــته آنطــور که رضا 
باقری اصل، معاون وزیــر ارتباطات در 
امور مجلس اعلام کرد، کارگروه اقتصاد 
دیجیتال، لایحــه حمایت و حفاظت از 
داده های شــخصی را تصویب کرد که 
به زودی برای تصویــب نهایی به هیأت 
دولت ارجاع می شود.او ویژگی این لایحه 
را نظام مند کــردن داده ها، حفظ حریم 
خصوصی کاربــران و حفاظت از داده ها 
در سکوهای اینترنتی عنوان کرد و گفت: 
این لایحه به نفع حمایت بیشتر از مردم 
و کســب وکارهای این حوزه تدوین و 

تکمیل شده است.


